ПРОТОКОЛ

заседания комиссии по вопросам предоставления права на размещение

нестационарного торгового объекта, нестационарного объекта по оказанию

услуг на земельном участке, в здании, строении, сооружении, находящихся в

муниципальной собственности либо государственная собственность

на которые не разграничена, расположенных на территории

муниципального образования

город-курорт Геленджик

24 августа 2023 г.                                                                                                      №3

Председательствующий Кузнецов Александр Михайлович – заместитель

главы муниципального образования город-

курорт Геленджик;

заместители председателя

комиссии

Саранчук Антон Павлович - начальник управле-

ния потребительского рынка и услуг админи-

страции муниципального образования город-

курорт Геленджик;

заместитель председателя

комиссии

Крахмалѐва Юлия Юрьевна - начальник управ-

ления курортами и туризмом администрации му-

ниципального образования город-курорт Гелен-

джик;

секретарь комиссии Пономарева Мария Игоревна – заместитель

начальника управления потребительского рынка

и услуг администрации муниципального образо-

вания город-курорт Геленджик.

Члены комиссии:

Кулиничев Денис

Геннадьевич

- начальник правового управления администра-

ции муниципального образования город-курорт

Геленджик;

Савин Павел Юрьевич - главный специалист управления курортами и

туризмом администрации муниципального обра-

зования город-курорт Геленджик;

Фок Виктория Юрьевна

- заместитель начальника управления имуще-

ственных отношений администрации муници-

пального образования город-курорт Геленджик;

Сомова Юлия Юрьевна - начальник управления имущественных отно-

шений администрации муниципального образо-

вания город-курорт Геленджик.

2

Себелева

Екатерина Владимировна

- начальник управления культуры, искусства и

кинематографии администрации муниципального

образования город-курорт Геленджик;

Полуничев

Максим Сергеевич

- начальник отдела промышленности, транспор-

та, связи и экологии администрации муници-

пального образования город-курорт Геленджик.

Из 18 членов комиссии присутствует 10.

Кворум имеется.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Расторжение договоров в одностороннем порядке администрацией

муниципального образования город-курорт Геленджик в связи с неисполнением

условий, установленных подпунктом 2.1.1 заключенных договоров, а именно

нарушения Правополучателем сроков внесения платы за размещение Объекта,

установленных Договором индивидуальным предпринимателем Галстяном Вла-

димиром Араратовичем:

- договор №1713 от 19.06.2023, место размещения Объекта: г.Геленджик,

ул.Революционная, вблизи столовой «СССР» (44.555863, 38.073476), специали-

зация: реализация туристско-экскурсионных билетов, период функционирования

с 19.06.2023 по 31.10.2023;

- договор №1714 от 19.06.2023, место размещения Объекта: г.Геленджик,

ул.Революционная – угол ул. Гринченко (44.555183, 38.069331), специализация:

реализация туристско-экскурсионных билетов, период функционирования

с 19.06.2023 по 31.10.2023;

- договор №1715 от 19.06.2023, место размещения Объекта: г.Геленджик,

ул.Островского – угол ул.Шевченко (44.559515, 38.082519), специализация: реа-

лизация туристско-экскурсионных билетов, период функционирования

с 19.06.2023 по 31.10.2023;

- договор №1716 от 19.06.2023, место размещения Объекта: г.Геленджик,

ул.Мира – угол ул.Шмидта (44.570885, 38.072968), специализация: реализация

туристско-экскурсионных билетов, период функционирования с 19.06.2023 по

31.10.2023;

- договор №1717 от 19.06.2023, место размещения Объекта: г.Геленджик,

ул.Советская – угол ул.Кирова (44.557325, 38.078651), специализация: реализа-

ция туристско-экскурсионных билетов, период функционирования с 19.06.2023

по 31.10.2023;

- договор №1718 от 19.06.2023, место размещения Объекта: г.Геленджик,

ул.Десантная – угол ул.Татьяны Макаровой (44.574713, 38.023276), специализа-

ция: реализация туристско-экскурсионных билетов, период функционирования

с 19.06.2023 по 31.10.2023;

- договор №1719 от 19.06.2023, место размещения Объекта: г.Геленджик,

ул.Десантная – угол ул.Михайловской (44.569660, 38.020218), специализация: ре-

ализация туристско-экскурсионных билетов, период функционирования

3

с 19.06.2023 по 31.10.2023;

- договор №1720 от 19.06.2023, место размещения Объекта: г.Геленджик,

ул.Крымская, вблизи дома № 3 корп. 4 (44.553567, 38.064249), специализация:

реализация туристско-экскурсионных билетов, период функционирования

с 19.06.2023 по 31.10.2023;

- договор №1721 от 19.06.2023, место размещения Объекта: г.Геленджик,

Приморский бульвар, вблизи пансионата «Лазуревый берег» (44.585224,

38.050258), специализация: реализация туристско-экскурсионных билетов, пери-

од функционирования с 19.06.2023 по 31.10.2023;

- договор №1722 от 19.06.2023, место размещения Объекта: г.Геленджик,

ул.Херсонская, напротив дома №7а (44.563647, 38.078400), специализация: реа-

лизация туристско-экскурсионных билетов, период функционирования

с 19.06.2023 по 31.10.2023.

2. На заседании Комиссии планируется:

Рассмотреть акт сверки взаимных расчетов №АД00-000015 от 23.08.2023 адми-

нистрации муниципального образования город-курорт Геленджик по договорам

от 19.06.2023 №1713, 1714, 1715, 1716, 1717, 1718, 1719, 1720, 1721, 1722.

СЛУШАЛИ:

А.М. Кузнецова – Предлагаю, в связи с неисполнением условий, установ-

ленных подпунктом 2.1.1, а именно: нарушения Правополучателем сроков внесе-

ния платы за размещение Объекта, установленных Договором, расторгнуть в од-

ностороннем порядке заключенные договоры с индивидуальным предпринима-

телем Галстяном Владимиром Араратовичем.

РЕШИЛИ:

Расторгнуть в одностороннем порядке заключенные договоры, в связи с

неисполнением условий установленных подпунктом 2.1.1 договора, а именно:

нарушения Правополучателем сроков внесения платы за размещение Объекта,

установленных Договором с индивидуальным предпринимателем Галстяном

Владимиром Араратовичем.

Председатель комиссии  А.М. Кузнецов

Заместители председателя комиссии

Заместители председателя комиссии

 А.П. Саранчук

 Ю.Ю. Крахмалѐва

Подписи членов комиссии:  Д.Г. Кулиничев

  М.С. Полуничев

  П.Ю. Савин

  Е.В. Себелева

  Ю.Ю. Сомова

  В.Ю. Фок

Секретарь комиссии  М.И. Пономарева